1. Manchmal frage ich mich

2. Die Wirklichkeit formt

3. Du kennst mich nicht

4. In meinen Heimaten unterwegs
5. Die ganze Welt ist meine Biihne
6. Spiegel im Spiegel

7. lch, meiner, mir, mich

8. Spater begann ich zu erzahlen
9. Bei meinen Eltern

10. Ja, meine Freunde

11. Ich in Gesellschaft

12. Dann gab es da noch die Schule
13. Pl6tzlich standst du neben mir

14. Der grof3e Unterschied

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1144518571

13
25
47
59
83
101
125
149
183
203
221
239
269

289

1

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1144518571

15. Du hast es in der Hand

16. Es geht um unsere Zukunft
Nach-Gedanken
Dank
Anhang
Die Trager des Projekts
GruRworte der Kooperationspartner
Inhaltsverzeichnis

Die Autorinnen und Autoren

309
333
363

373

377
379
389

396



