1. Manchmal frage ich mich	13
2. Die Wirklichkeit formt	25
3. Du kennst mich nicht	47
4. In meinen Heimaten unterwegs	59
5. Die ganze Welt ist meine Bühne	83
6. Spiegel im Spiegel	101
7. Ich, meiner, mir, mich	125
8. Später begann ich zu erzählen	149
9. Bei meinen Eltern	183
10. Ja, meine Freunde	203
11. Ich in Gesellschaft	221
12. Dann gab es da noch die Schule	239
13. Plötzlich standst du neben mir	269
14. Der große Unterschied	289

11



15. Du hast es in der Hand	309
16. Es geht um unsere Zukunft	333
Nach-Gedanken	363
Dank	373
Anhang	
Die Träger des Projekts	377
Grußworte der Kooperationspartner	379
Inhaltsverzeichnis	389
Die Autorinnen und Autoren	396